
Na pomoc auditorům – dotazy a odpovědi k aplikaci zákona o auditorech 
 

 

1 

 

 

 

Informování o uzavření smlouvy o auditu se subjektem veřejného zájmu 

 

Datum vydání:  21. červen 2021 

 

Dotaz 

 

Existuje informační povinnost auditora směrem k Radě pro veřejný dohled nad auditem (dále 

je „Rada“) nebo KA ČR o uzavření smlouvy o auditu se subjektem veřejného zájmu? 

 

 

Odpověď 

 

Zákon č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZoA“), stanoví v § 43d informační povinnost auditora tak, že auditorská společnost 

nebo statutární auditor je povinen do 30 dnů od uzavření smlouvy o povinném auditu se 

subjektem veřejného zájmu informovat o této skutečnosti Radu a Komoru. V tomto oznámení 

je třeba také uvést období, na které byli subjektem veřejného zájmu určeni. 

 

Upozorňujeme, že odpověď Komory auditorů ČR (KA ČR) na výše uvedený dotaz je 

založena na současném znění právních předpisů a jejich převažujících interpretacích, které se 

mohou v budoucnosti změnit. Doporučujeme proto ověřit si závěry uvedené v této odpovědi.  

 

Dále upozorňujeme, že KA ČR nemůže vydávat závazná stanoviska a nemůže suplovat funkci 

regulátora účetnictví a auditu. Závazná stanoviska může vydávat pouze soud. KA ČR tedy 

žádným způsobem neodpovídá za jakoukoli škodu, která by vznikla třetím osobám 

v souvislosti s využíváním názoru prezentovaného v této odpovědi. Při zpracování odpovědi 

jsme vycházeli ze skutečností popsaných v dotazu. 

 


